

FEDERAÇÃO DE JUDÔ DE RONDÔNIA

FEJUR

Filiada à Confederação Brasileira de Judô

FEDERAÇÃO DE JUDÔ DE RONDÔNIA

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária
A Presidente da Federação de Judô de Rondônia, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os Clubes e Associações que lhe são Filiadas Fundadoras e em dia com suas obrigações nos termos do Estatuto da FEJUR, para a realização da Assembleia Geral Ordinária, nos termos do Estatuto do Art. 31, I, C/C o Art.32, I, da Federação de Judô de Rondônia , a ser realizada no dia 30 do mês de Março de 2023, Escola Estadual Marechal Candido Rondon, sito na AV. Marechal Rondon no Centro de Ji Paraná, às 09:00hs, em primeira convocação e, às 09:30hs em segunda e última convocação, com a seguinte ordem do dia:

1- Apresentação e votação das contas e do parecer do conselho fiscal referente as contas do exercício de 2023.

2º Apresentação do relatório técnico e admirativo referente ao exercício 2023.

Ji-Paraná, 01 de Março de 2024

Antônio Carlos Tenório
Presidente FEJUR

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024 EMPRESAS COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 04/2024

PROCESSO N°751 /2023.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 01/2024

ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU.

Aos 11 (ONZE) DE MARÇO DE (2024) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA, inscrita sob o CNPJ: 84.625.557/0001-08, estabelecida na: Av. Juscelino Kubitschek, nº 3172, Setor 13, Bairro Centro – Nova Brasilândia D'Oeste/RO ,doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: inscrito no CPF: 283.699.209-34 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 01/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462, de 31 de março de 2023.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESERTOS E FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/CPL/2023, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, para atender as Apps das Escolas Municipais de Seringueiras- RO e demais secretarias participantes

1.1 – RELACÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

CNPJ: 84.625.557/0001-08

ENDEREÇO: Av. Juscelino Kubitschek, nº 3172, Setor 13, Bairro Centro – Nova Brasilândia D'Oeste/RO

CIDADE: NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO

CEP: 76.958-000.

TELEFONE: (69)3418-2795

CELULAR: 69)9976-7500

EMAIL: trentnbralandia@outlook.com

REPRESENTANTE: Eloi José Comachio

RG: 1.018.788-SSP/PR

CPF: 283.699.209-34

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA

1.1.A entrega do produto referente a solicitação da secretaria dá-se mediante a emissão da Nota de Empenho emitida , através das Secretaria Municipal deverá entregar em até 05 (cinco) dias, conforme a necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

1.2-É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte do produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.

1.3 O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades isentando a administração de qualquer custas adicionais.

1.4-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA APRESENTAÇÃO FATIADO	700	RS 50,60	RS 35.420,00
2	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE TIPO FINO INFORMACOES NUTRICIONAIS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE.FARDO DE 10 PACOTE DE 1 KG	20	RS 107,77	RS 2.155,40

Valor Total Homologado - RS 37.575,40 (TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

SERINGUEIRAS-RO 12 DE MARÇO DE 2024.

UNIPROV - COOPERATIVA DE APOIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E CONSUMO DOS CONDUTORES DE VEÍCULOS E DETENTORES DE PATRIMÔNIO.

CNPJ: 14.110.281/0001-40

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO) E ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA (AGE) DIGITAL

CONJUNTA 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da Cooperativa de Apoio, Prestação de Serviços e Consumo dos Condutores de Veículos e Detentores de Patrimônio - **UNIPROV**, com sede na Avenida Transcontinental, nº. 2557, bairro Dois de abril, CEP 76.900-853, em JI PARANA - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 14.110.281/0001-40, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21 do Estatuto Social, convoca os Senhores Cooperados, que nesta data somam 537 (Quinhentos e Trinta e Sete), Cooperados em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunirem em **ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA (AGO) e ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE)**, que realizar-se-á por via digital, online, com participação à distância e presencial, utilizando o sistema Google Meet através do link meet.google.com/rsj-orak-eug, às 15:00 (quinze horas) do dia 28/03/2023; em primeira convocação às 15:00 horas (quinze horas), com 2/3 (dois terços) dos seus cooperados; em segunda convocação às 16:00h (dezessete horas), com metade mais um dos seus cooperados, ou em terceira convocação às 17:00h (dezessete horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados, cujas deliberações devem obedecer à seguinte.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA (AGO)
a) Prestação de contas dos órgãos de Administração, compreendendo Balanço Geral do Exercício de 2023 das Contas de Sobras e Perdas. Parecer do Conselho Fiscal e do Relatório da Diretoria, documentos esses que estão à disposição dos cooperados, em sua sede social;
b) Destinação das sobras apuradas no exercício (ou rateio das perdas);
c) Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
d) Deliberação sobre o plano de trabalho formulado pelo conselho de Administração para o próximo exercício;
e) Outros assuntos de interesse da entidade.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE),
f) Alteração no capítulo II, objeto social, art. 2º, § 1º no Estatuto.

Ji Paraná (RO), 12 de março de 2024.

Edvalson Rogerio Borges
Diretor Presidente

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo nº1 Termo do contrato nº.12/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA A PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA NA CAPTAÇÃO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL; ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA CIVIL, PROJETOS ELÉTRICOS, PROJETOS AMBIENTAIS, PROJETOS SANITÁRIOS, PROJETOS AGRÍCOLAS, PROJETOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, PROJETOS DE GEOLOGIA, PROJETOS DE ARQUITETURA E URBANISMO, PROJETO DE TOPOGRAFIA E SERVIÇOS LABORATORIAIS DE SOLO, CONCRETO E ASFALTO; FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSES FIRMADOS COM O GOVERNO DO ESTADO E FEDERAL E POR EXECUÇÃO DIRETA E INDIRETA, ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS. decorrente de Pregão nº 1/2023, que entre si celebram a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a BETONTECH - TECNOLOGIA DE CONCRETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 11.382.931/0001-18. aditivam o contrato nº 12/2023, cujo término passa a ser em 29/03/2025.

As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de licitações n.º 8.666/93.

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 12 de março de 2024.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Armando Bernardo da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nºº : 1186/2022

b) Licitação Nºº : 11/2022

c) Modalidade : Tomada de Preços:

d) Data Adjudicação : 07/10/2022

e) Objeto Adjudicado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ COM MEIO FIO E SARIETA, PARA ESTRADAS VICINAIS (LINHA 108), CONTRATO DE REPASSE Nº 915045/2021/MDR/CAIXA., destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviço Públicos da Prefeitura Municipal Seringueiras – RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CASTROL LOCAAO DE MAQUINAS, TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 08.612.687/0001-28

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ COM MEIO FIO E SARIETA, PARA ESTRADAS VICINAIS (LINHA 108) COM	OBRA DE PAVIMENTAÇÃO	1	RS 505.540,00	RS 505.540,00

Valor Total Adjudicado - RS 505.540,00

Seringueiras, 07 de outubro de 2022.

SERGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE DE CPL

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/CPL/2024

Processo Nº 875/SEMSAU/2023

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE ESVAZIAMENTO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (FOSSA) DO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI E NAS UNIDADES BASICA DE SAUDE.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 18/03/2024 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF). VALOR ESTIMADO: RS 6.082,00 (seis mil e oitenta e dois reais).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na integra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço ITEM.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.

Publique-se.

Seringueiras/RO, 12 de março de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.Nº.156/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024/AMUR

A Associação Dos Moradores da Comunidade Nossa Senhora das Dores-AMUR, por meio da CPL, Portaria n. 001/2024, torna público que realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, do tipo **menor valor por ITEM**, cujo objeto é **Aquisição de Trator Agrícola**. **Valor total estimado: R\$ 223.000,00**. Data de Abertura: **26/03/2024**. Horário: **09h30min** (Horário de Brasília), no endereço eletrônico: <https://licitanet.com.br/>, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 11 de março de 2024.

Noemi Brisola Ocampos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/APEFAIJIP-RO

A Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná - APEFAIJIP, por meio da CPL, Portaria n. 001/2024, torna público que realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, do tipo **menor valor por ITEM**, cujo objeto é **contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de sistemas de microgeração de energia solar fotovoltaica**. **Valor total estimado: R\$ 471.991,24**. Data de Abertura: **27/03/2024**. Horário: **09h30min** (Horário de Brasília), no endereço eletrônico: <https://licitanet.com.br/>, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 12 de março de 2024.

Noemi Brisola Ocampos
Pregoeira



PORTARIA Nº 015/GAB/2024, de 12 de Março de 2024.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 001/2024”

O Excelentíssimo Senhor **ANTONIO ZOTESSO**, Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 77 da Lei Orgânica Municipal, Art. 9º da Lei Complementar Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal n.º 987/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 001/2024, que será composta pelos seguintes servidores:

- a) Presidente – **ALMERINDA BATISTA SOBRINHO VIEIRA**;
- b) Secretário – **FABIANO DA SILVA FERREIRA**;
- c) Membro – **FRANCIELE GOMES DE MOURA**.

Art. 2º Fica revogada a portaria nº 014/GAB/2024 de 08 de Março de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis, em 12 de Março de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 038/GAB/2024,
De, 12 de Março de 2024.

“DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE REAVALIAÇÃO E REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE ATIVOS, DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO DOS BENS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS/RO”.

O Sr. **ANTÔNIO ZOTESSO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei.

DECRETA:

Art. 1º - Fica criada a Comissão de Avaliação dos Bens Imóveis do Município de Teixeiraópolis/RO o qual passará a ser composta pelos seguintes servidor;

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes servidores para compor a presente comissão:

JONATHAN SOARES DA SILVA, do setor de Patrimônio – coordenador;
CLAUDINEY TAVARES, da Divisão de Contabilidade;
EDUARDO BECAVELO SILVA, Engenheira Civil;
LUIZA BARBOZA TEIXEIRA DE ASSIS, do Controle Interno;
CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA, da Divisão de Compras;
SIDNEI PEREIRA RODRIGUES, Administração – membro;
Edelson DOS SANTOS GOMES, Administração – membro.

Art. 3º - As atribuições da comissão e prazo, serão de acordo com as normalidades de contabilidade e administrativas.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, em 12 de Março de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ERRATA Nº 001 REFERENTE
AO PROCESSO GI – 647/2018

Processos Administrativos GI – 647/2018
TERMO ADITIVO: Nº 006 AO CONTRATO Nº 41/ASJUR/2018

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e suplementação do valor do contrato supracitado Publicado em: 11/03/2024.

VALOR: ONDE SE LÊ: 3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de **R\$ 126.479,63** (cento e vinte e seis mil e quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos) que serão pagas mensalmente no valor de **R\$ 14.053,27** (quatorze mil e cinquenta e três reais e vinte e sete centavos).

3.2 Os recursos serão provenientes da funcional programática nº 02.02.00.04.122.0004.2006, elemento de despesa 3.3.90.39, ficha 30, empenho nº 005/2023.

LEIA-SE: 3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de **R\$ 126.479,63** (cento e vinte e seis mil e quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos) que serão pagas mensalmente no valor de **R\$ 14.053,27** (quatorze mil e cinquenta e três reais e vinte e sete centavos).

3.2 Os recursos serão provenientes da funcional programática nº 02.02.00.04.122.0004.2006, elemento de despesa 3.3.90.39, ficha 30.

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 12 de Março de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/PMJP-RO
(CADASTRO COMPRASGOV: 90004/2024)

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 0261/2024 Processo Administrativo nº 1-0906/2024 - SEMASF, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação **PREGÃO** na forma eletrônica, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, cujo objeto é **Aquisição de materiais gráficos para divulgação e realização da campanha de 18 de maio - Combate ao Abuso e Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes (PROJETO CAMPANHA FAÇA BONITO)**, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família de Ji-Paraná. Valor Total Estimado: **R\$ 47.763,10 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta e três reais e dez centavos)**. Data de Abertura: **02/04/2024**. Horário: **09h30min** (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 12 de março de 2024.

Hevileny Mª C. L. Jardim
Pregoeira
Decreto nº 0261/2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024/PMJP-RO
(CADASTRO COMPRASGOV: 90005/2024)

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 0261/2024 Processo Administrativo nº 1-351/2024 - SEMUSA, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação **PREGÃO** na forma eletrônica, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, cujo objeto é **Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo – KIT REAGENTES em Ata de Registros de Preços/ Pregão Eletrônico, para exame de gasometria, eletrólitos, metabólitos e oximetria, compatível para o equipamento ABL 90 FLEX PLUS, marca RADIOMETER**, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. Valor Total Estimado: **R\$ 510.336,00 (quinhentos e dez mil, trezentos e trinta e seis reais)**. Data de Abertura: **02/04/2024**. Horário: **09h30min** (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 12 de março de 2024.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira
Decreto nº 0261/2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ERRATA Nº 001 REFERENTE
AO PROCESSO GI – 001/2023

Processos Administrativos GI – 001/2023
EXTRATO DO TERMO ADITIVO: Nº 001 AO CONTRATO Nº 008/PMJ/2023

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e suplementação do valor do contrato supracitado Publicado em: 06/03/2024.

VALOR: ONDE SE LÊ: ASSINAM: CONSTRUTORA PARAISO LTDA

LEIA-SE: ASSINAM: INFINITY STORE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 12 de Março de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

VOCÊ VÊ!
TODO MUNDO VÊ!
ANUNCIE AQUI!

 **69-3421-6853**

 

Rodada do Rondoniense tem goleada e empate

Foto: Assessoria/Divulgação



Genus estava vencendo o confronto como mandante, mas tomou virada e não conseguiu reagir na partida

(Da Redação)

Duas partidas marcaram a terceira rodada do Campeonato Rondoniense. Em Cacoal, o União Cacoalense empatou com o Barcelona. Já em Porto Velho, Genus e VEC realizaram um duelo de cinco gols.

União Cacoalense e Barcelona terminaram empatados em 1 a 1 no duelo realizado no Estádio Aglair Tonelli, em Cacoal.

O União Cacoalense levou a vantagem de 1 a 0 diante do Barcelona até o fim da partida.

A raposa da BR atuou de rosa em homenagem ao Dia Internacional das Mulheres. O time pressionou o Barça no início do duelo. O rubroanil portovelhense apostava na velocidade dos contra-ataques. Rodrigo pelo União Cacoalense e Pablo pelo Barcelona foram

destaques pelas defesas.

Aos 18 minutos do primeiro tempo, o zagueiro Willian Carvalho aproveitou bola aérea e marcou de cabeça. Willian subiu sozinho e fez União 1 a 0. Placar do primeiro tempo.

Na etapa complementar, a parte física pesou contra

a raposa da BR. O time cedeu espaços ao Barcelona e o goleiro Rodrigo mais uma vez se destacou. Apesar disso, aos 46 minutos de jogo, Bletson Pelézinho aproveitou jogada pela esquerda do Barça e apareceu por traz da zaga sozinho e empurrou a bola para o fundo

da rede, deixando tudo igual no placar. Fim de jogo União Cacoalense 1 x 1 Barcelona.

Genus x VEC

As equipes de Genus e VEC encararam a chuva de Porto Velho para digladiar no Estádio Aluízio Ferreira. Os times

ainda não haviam vencido na competição. O aurigrená da capital saiu na frente, mas sofreu a virada por parte do Lobo do Cerrado e viu se esvaír o resultado em 3 a 2.

Com 35 minutos de duelo, Ariel foi o responsável por abrir o placar. Ele aproveitou falta cometida por Alisson TK e contou com desvio na defesa adversária, para vencer o goleiro Gil. A bola entrou no canto direito do arqueiro.

A virada viria ainda na primeira etapa. João Paulo recebeu passe na entrada da grande área. O camisa sete arriscou chute forte e o goleiro Kalebe não desviou o suficiente a bola. Tudo igual no placar, 1 a 1. Cinco minutos mais tarde, João Paulo achou passe entre a defesa do Ge-

nus. Brendon teve a chance de finalizar. Ele chutou colocado na saída do goleiro e colocou o VEC na frente 2 a 1.

Na etapa complementar, aos 20 minutos, em jogada construída pela direita e quando todos pensavam que sairia o cruzamento, a bola foi tocada para entrada da grande área e Deco chutou forte no canto esquerdo, aumentando para 3 a 1.

No fim da partida, após mudanças do técnico Wesley Edson, Elder chutou de fora da área no alto do goleiro Gil. A bola foi no ângulo direto do arqueiro, diminuindo a contagem. Fim de jogo: 3 a 2 VEC. O aurigrená sofreu a segunda derrota no campeonato. Com informações do <https://ge.globo.com>.

TAEKWONDO

RO fatura medalhas em Grand Slam

(Da Redação) Com uma delegação de sete atletas, Rondônia participou do Grand Slam 2024. A competição serve como uma espécie de seletiva para formar cada seleção brasileira para a temporada.

Ao todo, foram três medalhas de prata e duas de bronze, e para conseguir a vaga, os atletas venceram nas suas respectivas categorias. E depois de duas temporadas, RO não conseguiu uma vaga de titular na se-

leção.

E mais uma vez, os irmãos Paulo Víncius e Pedro Otávio chegaram à final, ambos da categoria juvenil. No caso de Paulo, o jovem sofreu uma lesão no pé durante a final e não conseguiu terminar a luta. Pedro enfrentou o atleta de Brasília e acabou sendo superado, destino muito parecido com o de João Victor Félix, também da categoria juvenil, que chegou à final, mas foi su-

perado pelo atleta de São Paulo.

Os irmãos Jean Carlos da categoria cadete até 45 kg, e Geovanna Kimberly, da categoria infantil até 35 kg, também medalharam.

“Não foi o resultado esperado. A gente se preparou bastante para o Grand Slam, mas infelizmente as coisas não aconteceram. A gente tem dois atletas reservas, estamos muito orgulhosos, é isso que importa. Agora é se

recuperar mental e fisicamente, porque nesta semana já tem outra guerra. Eu tenho a certeza que chegaremos muito mais fortes”, explicou o técnico da seleção rondoniense, André Ferraz.

Os atletas retornaram para Porto Velho e nem desarrumam as malas. Hoje (14) eles embarcam para Costa Rica, onde disputam o open de Taekwondo do país. Com informações do [Ge.globo.com](https://ge.globo.com).



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 001/SEMAD/2024 – SEMAD/SEMUSA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS INSCRITOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PUBLICADO NO DIA 08/03/2024

E

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

RELAÇÃO POR CARGOS

1.1. A Comissão Especial encarregada de realizar a primeira Etapa do Processo Seletivo Simplificado para a Secretaria Municipal de Saúde, deflagrada através do Processo Administrativo N.2-14410/2023, que objetiva a contratação de profissionais para os cargos de Técnico em Enfermagem e Enfermeiro/SEMUSA - 40 horas, para atuar nas Unidades de Saúde do Município de Ji-Paraná/RO, por tempo determinado, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, bem como a conclusão do processo n. 7830/2022 do Concurso Público nos termos do art. 218, I e II da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 2005, com lotação imediata na Rede de Saúde Municipal, incluindo Hospital Municipal, UPA e UBS do Município, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, **TORNA PÚBLICO** o Resultado dos Recursos interposto quanto ao indeferimento das inscrições e o Resultado final da Homologação das Inscrições após Recursos.

2.2. Para acessar o resultado dos Recursos interposto quanto ao indeferimento das inscrições e o Resultado final da Homologação das Inscrições após Recursos na íntegra o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: <https://domip.com.br> e <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa.

Ji-Paraná, 12 de Março de 2024.

Sirlene Muniz F. e Cândido
Presidente da Comissão
Dec. n. 0836/GAB/PM/JP/2024



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

1º REALINHAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO .

EXTRATO DE REALINHAMENTO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17 /2023 EMPRESA PAIVA & SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 17/2023
PROCESSO Nº: 366/2023.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 60/2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC.
ORGÃO PARTICIPANTE : SEMSAU, SEMTRAS,SEMOSEP,SEMAGRI,SEMED

Aos 14 de setembro de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SÉRGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: PAIVA & SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA sob o CNPJ: 06.120.206/0001-31, estabelecida na: AV FLAMBOYANT Nº299 CENTRO SERINGUEIRAS-RO doravante denominada FORNCEDOR, neste ato representado pelo senhor(a) TATIANE ALVES DOS SANTOS , inscrito no CPF: 718.354.312-91 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 60/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023 .

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. POR UM PERÍODO DE 12 MESES . CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMAND CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: PAIVA & SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 06.120.206/0001-31
ENDEREÇO: AV FLAMBOYANT Nº299 CENTRO
CIDADE: SERINGUEIRAS-RO
TELEFONE: (69) 3623-2359
CELULAR: (69) 8443-9902
EMAIL: paivasantosh@hotmmail.com
REPRESENTANTE: TATIANE ALVES DOS SANTOS
CPF: 718.354.312-91

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA
1.1A entrega do produto referente a solicitação da secretaria dá-se mediante a emissão da Nota de Empenho emitida , através das Secretaria Municipal deverá entregar em até 05 (cinco) dias, conforme a necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
1.2-É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte do produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.
1.3 O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades isentando a administração de qualquer custas adicionais.
1.4-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

VALOR DA ATA ITEM 07

Fornecedor: PAIVA PAIVA & SANTOS LTDA ME
CNPJ/CPF: 06.120.206/0001-31

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INGREDIENTES AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3 E PP), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	Bernardo	4560	R\$ 7,50	R\$ 34.200,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO C/ 02 KG CADA	Doce Dia	5200	R\$ 7,70	R\$ 40.040,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100ML.	Adocyl	335	R\$ 5,00	R\$ 1.675,00
4	ALHO NACIONAL A GRANEL EM CABEÇA SELECIONADO 1ª QUALIDADE	Nacional	1356	R\$ 24,00	R\$ 32.544,00
5	AMENDOIM CRU DESCASCADO, SELECIONADO TIPO 01 PACOTE 500GR	Bernardo	385	R\$ 11,50	R\$ 4.427,50
6	AMIDO DE MILHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	Bernardo	520	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
7	ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO - AGULHINHA, TIPO SUBGRUPO POLIDO,	soltinho	3405	R\$ 21,95	R\$ 74.739,75

	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.				
8	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS GROSSOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G.	Quality	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
9	AZEITE OLIVA, TIPO PURO (VIRGEM-REFINADO), LATA DE 200 ML.	Gallo	190	R\$ 25,00	R\$ 4.750,00
10	AZEITONA, TIPO VERDE, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	Cappilar	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
11	BALA DURA PACOTE DE 600GR COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES. SABORES SORTIDOS DE CEREJA, MORANGO, MELÃO, HORTELÃ, E OUTRAS. COLORIDA ARTIFICIALMENTE EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES E SABOR DO PRO	Icy Fresh	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
12	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 600 G SABORES ARTIFICIAL DE BANANA, MORANGO, UVA, MAÇÃ VERDE E OUTRAS. COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADE	Simoneto	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
13	BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, BANDEJA COM 06 UNIDADE DE 90 GR CADA.	Real	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
14	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	DALAS	4650	R\$ 6,00	R\$ 27.900,00
15	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, LEITE E COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	NAGA	4700	R\$ 6,50	R\$ 30.550,00
16	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO MOÍDO EMBALADO A VÁCUO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 GRAMAS, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DOS CAFEICULTORES (ABIC).	urupa	4390	R\$ 19,00	R\$ 83.410,00
17	CANIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G	Bernardo	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
18	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 2º. APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	1890	R\$ 25,55	R\$ 48.289,50
19	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	2300	R\$ 35,00	R\$ 80.500,00
20	CARNE BOVINA. IN NATURA, TIPO COSTELA COM OSSO, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	2350	R\$ 18,90	R\$ 44.415,00
21	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO CORTADA	Frigokrause	1500	R\$ 29,30	R\$ 43.950,00
22	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FÍGADO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO.	Frigokrause	960	R\$ 14,79	R\$ 14.198,40
23	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LAGARTO, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	1320	R\$ 26,43	R\$ 34.887,60
24	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MOÍDA DE SEGUNDA, APRESENTAÇÃO FRESCA.	Frigokrause	7450	R\$ 18,00	R\$ 134.100,00
25	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, RESFRIADA E LIMPA.	Frigokrause	1320	R\$ 23,85	R\$ 31.482,00
26	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO APARADA E RESFRIADA.	Frigokrause	1550	R\$ 22,89	R\$ 35.479,50
27	CARNE DE PORCO IN NATURA, COSTELA SUÍNA.	Frigokrause	1930	R\$ 24,39	R\$ 47.072,70
28	CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	Ave Norte	3835	R\$ 10,39	R\$ 39.845,65
29	CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	Ave Norte	6035	R\$ 11,00	R\$ 66.385,00

30	CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO FRESCA.	Frigokrause	1330	R\$ 18,00	R\$ 23.940,00
31	CHÁ ALIMENTAÇÃO, USO ALIMENTÍCIO, SABOR CAMOMILA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10G.	Mika	750	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
32	CHÁ ALIMENTAÇÃO, USO ALIMENTÍCIO, SABOR ERVA DOCE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10G.	Mika	570	R\$ 4,50	R\$ 2.565,00
33	CHÁ MATE ALIMENTAÇÃO TOSTADO, USO ALIMENTÍCIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR	Campilar	1664	R\$ 9,50	R\$ 15.808,00
34	COCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORRURADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	unicoco	874	R\$ 9,50	R\$ 8.303,00
35	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO	Mika	435	R\$ 3,27	R\$ 1.422,45
36	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM CASCA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10 G.	Mika	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
37	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	Campilar	639	R\$ 4,00	R\$ 2.556,00
38	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL MATERIA PRIMA CRAVO APALICAÇÃO CULINARIA EM GERAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM D E 10 G	Mika	140	R\$ 3,80	R\$ 532,00
39	CONDIMENTO IN NATURA, TIPO AÇAFRÃO, ESPÉCIE COMUM ACONDICIONADO EM	campilar	306	R\$ 3,30	R\$ 1.009,80
40	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA, MÍNIMO 35, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	Italac	1850	R\$ 4,00	R\$ 7.400,00
41	EMULSIFICANTE E ADITIVOS EMUSTAB EMBALAGEM COM 200 GR	Selecta	170	R\$ 12,19	R\$ 2.072,30
42	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO MILHARINA EM PACOTE DE 500GR.	Nuri vida	260	R\$ 3,50	R\$ 910,00
43	FARINHA DE ROSCA, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	Campilar	2145	R\$ 9,30	R\$ 19.948,50
44	FARINHA DE TRIGO DE 1º QUALIDADE SEM FERMENTO FARDO COM 10 PACOTE COM 1 KG	Dona Benta	353	R\$ 62,00	R\$ 21.886,00
45	FARINHA DE TRIGO DE 1º QUALIDADE SEM FERMENTO PACOTE COM 1 KG	Dona Benta	24	R\$ 6,56	R\$ 157,44
46	FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA TIPO CLASSE AMARELA TIPO 2	Paraiba	1020	R\$ 9,70	R\$ 9.894,00
47	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, TIPO PRÉ-COZIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	Mika	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
48	FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	Smart	3725	R\$ 9,75	R\$ 36.318,75
49	FEIJÃO TIPO 1, PRETO, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	Bernardo	1644	R\$ 8,89	R\$ 14.615,16
50	FERMENTO EM PÓ, TIPO QUÍMICO, PARA BOLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	Campilar	762	R\$ 4,65	R\$ 3.543,30
51	FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	Sac	420	R\$ 27,20	R\$ 11.424,00

52	FRUTA IN NATURA, PERA, NACIONAL.	Nacional	630	R\$ 10,60	R\$ 6.678,00
53	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA.	Nacional	650	R\$ 6,40	R\$ 4.160,00
54	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE DA TERRA.	Nacional	880	R\$ 6,49	R\$ 5.711,20
55	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE MAÇÃ.	Nacional	830	R\$ 5,85	R\$ 4.855,50
56	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE NANICA.	Nacional	1140	R\$ 5,20	R\$ 5.928,00
57	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA.	Nacional	810	R\$ 5,75	R\$ 4.657,50
58	FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI.	Nacional	374	R\$ 4,85	R\$ 1.813,90
59	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA.	Nacional	1610	R\$ 8,30	R\$ 13.363,00
60	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A.	Nacional	710	R\$ 4,30	R\$ 3.053,00
61	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA MADURA.	Nacional	1250	R\$ 3,10	R\$ 3.875,00
62	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO.	Nacional	930	R\$ 7,50	R\$ 6.975,00
63	FUBA ASPECTO FÍSICO PO FINO INSETO DE SUJIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	Bernardo	1700	R\$ 5,65	R\$ 9.605,00
64	FUBA DE MILHO, PACOTE DE 500 G: TIPO MISTURADO, PRODUTO OBTIDO	Bernardo	24	R\$ 3,80	R\$ 91,20
65	GELADINHO TIPO AMERICANO PREPARADO LÍQUIDO PARA GELADO COMESTÍVEL C/ 40 UNIDADES 55ML CADA, PRONTO PARA CONSUMO. SABORES SORTIDOS ABACAXI, GROSSELHA, GUARANÁ, LARANJA, LIMÃO, MAÇÃ VERDE, MANGA, MARACUJ	Bernardo	1500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
66	GELATINA, SABOR ABACAXI, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 20 G.	Campilar	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
67	GELATINA, SABOR FRAMBOESA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM	Campilar	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
68	GELATINA, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM	Campilar	550	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00
69	GELATINA, SABOR LIMÃO, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	Campilar	550	R\$ 2,53	R\$ 1.391,50
70	GELATINA, SABOR UVA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE	Campilar	550	R\$ 2,53	R\$ 1.391,50
71	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, INGREDIENTES AGUÁ/AÇÚCAR/ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO DE VALIDADE 24 MESES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	Região	500	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00
72	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ OU MORANGA, APRESENTAÇÃO 1º QUALIDADE.	Região	2024	R\$ 4,69	R\$ 9.492,56
73	LEGUME IN NATURA, TIPO JILÓ, ESPÉCIE REDONDO.	Região	710	R\$ 5,37	R\$ 3.812,70
74	LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA, ESPÉCIE COMUM.	Região	1950	R\$ 4,96	R\$ 9.672,00
75	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE.	Região	945	R\$ 10,83	R\$ 10.234,35
76	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE LONGA VIDA.	Região	3525	R\$ 7,45	R\$ 26.261,25
77	LEGUMES IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE DOCE.	Região	2350	R\$ 6,18	R\$ 14.523,00
78	LEGUMES IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA.		3390	R\$ 5,10	R\$ 17.289,00
79	LEGUMES IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.		2144	R\$ 5,70	R\$ 12.220,80
80	LEGUMES IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.		2475	R\$ 8,19	R\$ 20.270,25
81	LEGUMES IN NATURA, TIPO CHUCHU, ESPÉCIE COMUM.		1790	R\$ 7,49	R\$ 13.407,10
82	LEGUMES IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM.		600	R\$ 22,10	R\$ 13.260,00
83	LEGUMES IN NATURA, TIPO INHAME CHINÊS, ESPÉCIE COMUM.		1000	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
84	LEGUMES IN NATURA, TIPO PEPIÑO, ESPÉCIE COMUM		986	R\$ 4,17	R\$ 4.111,62
85	LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML.		300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
86	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G.		1560	R\$ 5,75	R\$ 8.970,00
87	LEITE, EMBALAGEM DE 1000 ML, U.H.T., TIPO 1 INTEGRAL.		7445	R\$ 6,60	R\$ 49.137,00
88	LEITE ZERO LACTOSE EMBALAGEM COM 1 LITRO		2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
89	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA.		1080	R\$ 21,50	R\$ 23.220,00
90	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, INGREDIENTES MISTA, CARNE SUÍNA E BOVINA.		1240	R\$ 18,50	R\$ 22.940,00
91	MACARRÃO TIPO SEMOLA, FORMATO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 G Nº 8		1940	R\$ 6,00	R\$ 11.640,00
92	MACARRÃO, TIPO SÉMOLA, FORMATO PARAFUSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.		2850	R\$ 6,30	R\$ 17.955,00
93	MAIONESE, FONTE DE ÔMEGA 03, 0% DE GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.		670	R\$ 8,30	R\$ 5.561,00

94	MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SEM SAL, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO LÁCTICO, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, MÍNIMO DE 7		200	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
95	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL LIVRE DE GORDURAS TRANS E COLESTEROL, MÍNIMO DE 75% DE LÍPIDEOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 500G.		609	R\$ 12,24	R\$ 7.454,16
96	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 01 KG, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PEC		1660	R\$ 20,00	R\$ 33.200,00
97	MILHO DE PIPOCA DE 1 QUALIDADE PCT 500 GR		1200	R\$ 4,40	R\$ 5.280,00
98	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.		1870	R\$ 4,43	R\$ 8.284,10
99	MILHO PARA CANICA, OS GRÃOS PODEM SER DE COR AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,		905	R\$ 4,03	R\$ 3.647,15
100	MILHO PARA CANICA, OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, P		864	R\$ 5,40	R\$ 4.665,60
101	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.		30	R\$ 3,18	R\$ 95,40
102	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 340G.		2760	R\$ 3,95	R\$ 10.902,00
103	MORTADELA TIPO FATIADA BOA QUALIDADE		300	R\$ 15,15	R\$ 4.545,00
104	NOZ MOSCADA MOÍDA 100G		100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
105	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 0% GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML.		5220	R\$ 6,40	R\$ 33.408,00
106	OREGANO PACOTE COM 100 GRAMAS		312	R\$ 3,84	R\$ 1.198,08
107	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO APROXIMADAMENTE 71G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, BRANCO OU VERMELHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.		2366	R\$ 12,00	R\$ 28.392,00
108	PACOTE BOMBOM C/RECHEIO CREMOSO CHOCOLATE BRANCO OU PRETO PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO.		150	R\$ 44,58	R\$ 6.687,00
109	PAO FRANCÊS, PESO MÍN 50G A UNID. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FERMENTO, O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE ÍNTEGRO. (LIVRE DE BROMATO DE POTÁSSIO NA RECEITA).		2800	R\$ 13,80	R\$ 38.640,00
110	PAO PARA HOT DOG, PACOTE C/10 UNIDADES DE 50G CADA TOTAL 500 GR NO MÍNIMO. COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, AÇÚCAR, SAL, MONOGLICERÍDEOS, FERMENTO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTI		650	R\$ 8,60	R\$ 5.590,00
111	PEITO DE FRANGO CONGELADO		100	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00
112	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 15GR CADA, FEITAS DE CANICAÇÃO (DERIVADO DO MILHO), ESTOURADAS POR CANHÕES EM ALTA PRESSÃO, ADOÇADAS E TORRADAS EM GRANDES DRAGEADEIRAS, BOA TEXTURA		150	R\$ 41,61	R\$ 6.241,50
113	PIRULITO COM RECHEIO DE CHICLETE. SABORES TUTTI - FRUTTI OU MORANGO. PACOTE PESANDO DE 550G A 600G NO MÍNIMO. COM APROX. 55 UNIDADES, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,		150	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00

114	PIRULITOS EM FORMATO DE PICOLÉ SABORES DIVERSOS; PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 550G CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM APROX.55 UNIDADES, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA		150	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
115	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA PACOTE COM 400 GRAMA		400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
116	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA PACOTE COM 400 GRAMA		400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
117	POLPA DE FRUTA DE UVA PACOTE COM 400 GRAMA		445	R\$ 10,50	R\$ 4.672,50
118	POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, N		500	R\$ 17,92	R\$ 8.960,00
119	POLPA DE FRUTA (GRAVIOLA) – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE		500	R\$ 17,92	R\$ 8.960,00
120	POLPA DE FRUTA (MARACUJIA) – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 01KG ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE		505	R\$ 19,48	R\$ 9.837,40
121	POLPA DE FRUTA (MORANGO) – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE,		475	R\$ 21,66	R\$ 10.288,50
122	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ABACAXI 400G.		1032	R\$ 7,80	R\$ 8.049,60
123	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR CUPUAÇU, 400G.		954	R\$ 7,98	R\$ 7.612,92
124	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GOIABA, 400G.		655		R\$ 5.240,00
125	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GRAVIOLA 400G		200		R\$ 1.794,00
126	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR LARANJA, 400G.		845		R\$ 6.760,00
127	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR MANGA, 400G.		945		R\$ 7.749,00
128	PRESUNTO MAGRO COZIDO, OBTIDO DE PERNIL SUÍNO SADIO, TIPO FATIADO.		200		R\$ 5.504,00
129	SALGADINHO ASSADOS, A BASE DE MILHO FARDO COM 20 PACOTES DE PESANDO NO MÍNIMO 50G CADA. SABORES PIZZA, PRESUNTO, CHURRASCO, QUEIJO, BACON.		200		R\$ 8.000,00
130	SALSICHA DE 1ª QUALIDADES, SEM EXCESSOS DE GORDURA, CONDIMENTADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, COM REGISTRO NO S.I.F. OS PRODUTOS DEVERÃO S		950		R\$ 9.500,00
131	SAL TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH, PACONTE DE 1KG		1095		R\$ 3.285,00
132	SARDINHA ENLATADA AO PRÓPRIO ÓLEO COMESTÍVEL , LATA 125 G. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30		R\$ 204,60
133	TEMPERO BAIANO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 20 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIM		326		R\$ 1.392,02
134	TEMPERO PRONTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10 SACHÊS DE 5G.		450		R\$ 2.160,00
135	TEMPERO TIPO CALDO DE GALINHA SEM COLESTEROL CAIXINHA CONTENDO 06 TABLETES DE MÍNIMO 9,5 GRAMAS		40		R\$ 180,00
136	VERDURA IN NATURA, QUIABO, COMUM, CULINÁRIA EM GERAL.		750		R\$ 4.575,00
137	VERDURA IN NATURA, RÚCULA, COMUM.		400		R\$ 2.000,00
138	VERDURA IN NATURA, SALSA, COMUM, MACO		830		R\$ 3.560,70
139	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA		1790		R\$ 8.055,00
140	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLA, DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APRODECIMENTO		2850		R\$ 15.076,50
141	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLA ESPÉCIE/ COMUM.		1535		R\$ 6.447,00
142	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM/ROXO.		400		R\$ 3.500,00

143	VINAGRE DE MAÇÃ, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,00, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS, FRASCO 750 ML	390	RS 1.337,70
144	VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML.	344	RS 2.390,80
145	VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS - 750 ML.	310	RS 2.449,00

VALOR HOMOLOGADO R\$ 1.948.177,49 (UM MILHÃO NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

APÓS ANÁLISE DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, BEM COMO OS ÍNDICES DE DESCONTO OFERTADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/CP/2023, ESTA GERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS OPTA PELO REALINHAMENTO DOS PREÇOS, PARA CONFERIR A EMPRESA SOLICITANTE O DIREITO AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/SRP/2023, NOS MOLDES ABAIXO DESCRITOS:

DO REAJUSTE:
2. O valor do reajuste passa a vigorar a partir da publicação deste termo, conforme valor constante do quadro abaixo:

VALOR AJUSTADO:					
ITEM	PRODUTO	VLR INICIAL	ALTERAÇÃO SOLICITADA	%	VLR PRETENDIDO
07	ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO – AGULHINHA, TIPO SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.	RS 21,95	RS 7,68	34,99%	RS 29,63

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INGREDIENTES AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3 E PP), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	Bernardo	4560	RS 7,50	RS 34.200,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO C/ 02 KG CADA	Doce Dia	5200	RS 7,70	RS 40.040,00
3	ADOCANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100ML.	Adocyl	335	RS 5,00	RS 1.675,00
4	ALHO NACIONAL A GRANEL EM CÂMBRIA SELECIONADO 1ª QUALIDADE	Nacional	1356	RS 24,00	RS 32.544,00
5	AMENDOIM CRU DESCASCADO, SELECIONADO TIPO 01 PACOTE 500GR	Bernardo	385	RS 11,50	RS 4.427,50
6	AMIDO DE MILHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	Bernardo	520	RS 6,00	RS 3.120,00
7	ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO - AGULHINHA, TIPO SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.	soltinho	3.125	RS 29,63	RS 92.593,75
8	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS GROSSOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G.	Quality	300	RS 5,00	RS 1.500,00
9	AZEITE OLIVA, TIPO PURO (VIRGEM-REFINADO), LATA DE 200 ML.	Gallo	190	RS 25,00	RS 4.750,00
10	AZEITONA, TIPO VERDE, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G	Cappilar	300	RS 5,98	RS 1.794,00
11	BALA DURA PACOTE DE 600GR COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES, SABORES SORTIDOS DE CEREJA, MORANGO, MELÃO, HORTELÃ, E OUTRAS, COLORIDA ARTIFICIALMENTE EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES E SABOR DO PRO	Icy Fresh	150	RS 14,00	RS 2.100,00
12	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 600G SABORES ARTIFICIAL DE BANANA, MORANGO, UVA, MAÇÃ VERDE E OUTRAS, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE, PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADE	Simoneto	150	RS 12,50	RS 1.875,00
13	BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, BANDEJA COM 06 UNIDADE DE 90 GR CADA.	Real	100	RS 6,00	RS 600,00
14	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	DALAS	4650	RS 6,00	RS 27.900,00
15	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, LEITE E COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	NAGA	4700	RS 6,50	RS 30.550,00
16	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO MOÍDO EMBALADO A VÁCUO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 GRAMAS, CONSELHO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DOS CAFEICULTORES (ABIC).	urupa	4390	RS 19,00	RS 83.410,00
17	CANJICO/INHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G	Bernardo	1200	RS 4,00	RS 4.800,00
18	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 2ª, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	1890	RS 25,55	RS 48.289,50
19	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	2300	RS 35,00	RS 80.500,00
20	CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO COSTELA COM OSSO, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	2350	RS 18,90	RS 44.415,00
21	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	1500	RS 29,30	RS 43.950,00
22	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FIGADO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO.	Frigokrause	960	RS 14,79	RS 14.198,40
23	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LAGARTO, APRESENTAÇÃO CORTADA.	Frigokrause	1320	RS 26,43	RS 34.887,60
24	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MOÍDA DE SEGUNDA, APRESENTAÇÃO FRESCA.	Frigokrause	7450	RS 18,00	RS 134.100,00
25	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, RESFRIADA E LIMPA.	Frigokrause	1320	RS 23,85	RS 31.482,00
26	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO APARADA E RESFRIADA.	Frigokrause	1550	RS 22,89	RS 35.479,50
27	CARNE DE PORCO IN NATURA, COSTELA SUÍNA.	Frigokrause	1930	RS 24,39	RS 47.072,70
28	CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	Ave Norte	3835	RS 10,39	RS 39.845,65
29	CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	Ave Norte	6035	RS 11,00	RS 66.385,00

30	CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO FRESCA.	Frigokrause	1330	RS 18,00	RS 23.940,00
31	CHÁ ALIMENTAÇÃO, USO ALIMENTÍCIO, SABOR CAMOMILA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10G.	Mika	750	RS 4,50	RS 3.375,00
32	CHÁ ALIMENTAÇÃO, USO ALIMENTÍCIO, SABOR ERVA DOCE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10G.	Mika	570	RS 4,50	RS 2.565,00
33	CHÁ MATE ALIMENTAÇÃO TOSTADO, USO ALIMENTÍCIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR	Campilar	1664	RS 9,50	RS 15.808,00
34	COCO RALADO, INGREDIENTES APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	unicoco	874	RS 9,50	RS 8.303,00
35	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO	Mika	435	RS 3,27	RS 1.422,45
36	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM CASCA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10 G.	Mika	150	RS 3,00	RS 450,00
37	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	Campilar	639	RS 4,00	RS 2.556,00
38	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL MATERIA PRIMA CRAVO APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10 G.	Mika	140	RS 3,80	RS 532,00
39	CONDIMENTO IN NATURA, TIPO AÇAFRÃO, ESPÉCIE COMUM ACONDICIONADO EM	campilar	306	RS 3,30	RS 1.009,80
40	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA, MÍNIMO 35, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	Italac	1850	RS 4,00	RS 7.400,00
41	EMULSIFICANTE E ADITIVOS EMUSTAB EMBALAGEM COM 200 GR	Selecta	170	RS 12,19	RS 2.072,30
42	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO MILHARINA EM PACOTE DE 500GR.	Nuri vida	260	RS 3,50	RS 910,00
43	FARINHA DE ROSCA, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	Campilar	2145	RS 9,30	RS 19.948,50
44	FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE SEM FERMENTO FARDO COM 10 PACOTE COM 1 KG.	Dona Benta	353	RS 62,00	RS 21.886,00
45	FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE SEM FERMENTO PACOTE COM 1 KG	Dona Benta	24	RS 6,56	RS 157,44
46	FARINHA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA TIPO CLASSE AMARELA TIPO 2	Paraíba	1020	RS 9,70	RS 9.894,00
47	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, TIPO PRÉ-COZIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	Mika	150	RS 8,00	RS 1.200,00
48	FELIAO TIPO 1 CARIOCA NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	Smart	3725	RS 9,75	RS 36.318,75
49	FELIAO TIPO 1, PRETO, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	Bernardo	1644	RS 8,89	RS 14.615,16
50	FERMENTO EM PÓ, TIPO QUÍMICO, PARA BOLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	Campilar	762	RS 4,65	RS 3.543,30
51	FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	Sac	420	RS 27,20	RS 11.424,00
52	FRUTA IN NATURA, PERA, NACIONAL	Nacional	630	RS 10,60	RS 6.678,00
53	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA.	Nacional	650	RS 6,40	RS 4.160,00
54	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE DA TERRA.	Nacional	880	RS 6,49	RS 5.711,20
55	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE MACÃ.	Nacional	830	RS 5,85	RS 4.855,50
56	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE NÂNICA.	Nacional	1140	RS 5,20	RS 5.928,00
57	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA.	Nacional	810	RS 5,75	RS 4.657,50
58	FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI.	Nacional	374	RS 4,85	RS 1.813,90
59	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA.	Nacional	1610	RS 8,30	RS 13.363,00
60	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO A.	Nacional	710	RS 4,30	RS 3.053,00
61	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA MADURA.	Nacional	1250	RS 3,10	RS 3.875,00
62	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO.	Nacional	930	RS 7,50	RS 6.975,00
63	FUBA ASPECTO FÍSICO PO FINO ISENTO DE SUIJIDADES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	Bernardo	1700	RS 5,65	RS 9.605,00
64	FUBA DE MILHO, PACOTE DE 500 G: TIPO MISTURADO, PRODUTO OBTIDO	Bernardo	24	RS 3,80	RS 91,20
65	GELADINHO TIPO AMERICANO PREPARADO LÍQUIDO PARA GELADO COMESTÍVEL C/ 40 UNIDADES 55ML CADA, PRONTO PARA CONSUMO, SABORES SORTIDOS ABACAXI, GROSSELHA, GUARANA, LARANJA, LIMÃO, MACÃ VERDE, MANGA, MARACUJ	Bernardo	1500	RS 8,50	RS 12.750,00
66	GELATINA, SABOR ABACAXI, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 20 G.	Campilar	400	RS 2,50	RS 1.000,00
67	GELATINA, SABOR FRAMBOESA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM	Campilar	400	RS 2,50	RS 1.000,00
68	GELATINA, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM	Campilar	550	RS 2,50	RS 1.375,00
69	GELATINA, SABOR LIMÃO, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	Campilar	550	RS 2,53	RS 1.391,50
70	GELATINA, SABOR UVA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE	Campilar	550	RS 2,53	RS 1.391,50
71	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, INGREDIENTES AGUÁ/AÇÚCAR/ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO DE VALIDADE 24 MESES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	RegiAfo	500	RS 4,16	RS 2.080,00
72	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIA OU MORANGA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE.	RegiAfo	2024	RS 4,69	RS 9.492,56
73	LEGUME IN NATURA, TIPO JILÓ, ESPÉCIE REDONDO.	RegiAfo	710	RS 5,37	RS 3.812,70
74	LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA, ESPÉCIE COMUM.	RegiAfo	1950	RS 4,96	RS 9.672,00
75	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE.	RegiAfo	945	RS 10,83	RS 10.234,35
76	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE LONGA VIDA.	RegiAfo	3525	RS 7,45	RS 26.261,25
77	LEGUMES IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE DOCE.	RegiAfo	2350	RS 6,18	RS 14.523,00
78	LEGUMES IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA.		3390	RS 5,10	RS 17.289,00

79	LEGUMES IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.		2144	RS 5,70	RS 12.220,80
80	LEGUMES IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.		2475	RS 8,19	RS 20.270,25
81	LEGUMES IN NATURA, TIPO CHUCHU, ESPÉCIE COMUM.		1790	RS 7,49	RS 13.407,10
82	LEGUMES IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM.		600	RS 22,10	RS 13.260,00
83	LEGUMES IN NATURA, TIPO INHAME CHINÊS, ESPÉCIE COMUM.		1000	RS 10,70	RS 10.700,00
84	LEGUMES IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM		986	RS 4,17	RS 4.111,62
85	LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE DE COCO/BENZOATO CABOXIMETILCELULOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML.		300	RS 4,80	RS 1.440,00
86	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G.		1560	RS 5,75	RS 8.970,00
87	LEITE, EMBALAGEM DE 1000 ML, U.L.T., TIPO 1 INTEGRAL.		7445	RS 6,60	RS 49.137,00
88	LEITE ZERO LACTOSE EMBALAGEM COM 1 LITRO		2000	RS 7,00	RS 14.000,00
89	LINGUIÇA, TIPO CALABRESSA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA.		1080	RS 21,50	RS 23.220,00
90	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, INGREDIENTES MISTA, CARNE SUÍNA E BOVINA.		1240	RS 18,50	RS 22.940,00
91	MACARRAO TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 G Nº 8		1940	RS 6,00	RS 11.640,00
92	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.		2850	RS 6,30	RS 17.955,00
93	MAIONESE, FONTE DE ÔMEGA 03, 0% DE GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.		670	RS 8,30	RS 5.561,00
94	MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SEM SAL, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO LÁCTICO, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, MÍNIMO DE 7		200	RS 13,20	RS 2.640,00
95	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA COM SAL LIVRE DE GORDURAS TRANS E COLESTEROL, MÍNIMO DE 75% DE LÍPIDIOS EM EMBALAGEM DE 500G.		609	RS 12,24	RS 7.454,16
96	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 01 KG, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PEC		1660	RS 20,00	RS 33.200,00
97	MILHO DE PIPOCA DE 1 QUALIDADE PCT 500 GR		1200	RS 4,40	RS 5.280,00
98	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.		1870	RS 4,43	RS 8.284,10
99	MILHO PARA CANICA, OS GRÃOS PODEM SER DE COR AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.		905	RS 4,03	RS 3.647,15
100	MILHO PARA CANICA, OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, P		864	RS 5,40	RS 4.665,60
101	MOLHO COMPOSIÇÃO ALIMENTÍCIO, BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.		30	RS 3,18	RS 95,40
102	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATES/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 340G.		2760	RS 3,95	RS 10.902,00
103	MORTADELA TIPO FATIADA BOA QUALIDADE		300	RS 15,15	RS 4.545,00
104	NOZ MOSCADA MOÍDA 100G		100	RS 6,90	RS 690,00
105	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATERIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 0% GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML.		5220	RS 6,40	RS 33.408,00
106	ORECANO PACOTE COM 100 GRAMAS		312	RS 3,84	RS 1.198,08
107	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO APROXIMADAMENTE 71G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, BRANCO OU VERMELHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.		2366	RS 12,00	RS 28.392,00
108	PACOTE BOMBOM CREMOSO CHOCOLATE BRANCO OU PRETO PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO.		150	RS 44,58	RS 6.687,00
109	PAO FRANCÊS, PESO MÍN 50G A UNID. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E FERMENTO, O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE ÍNTEGRO, (LIVRE DE BROMATO DE POTÁSSIO NA RECEITA).		2800	RS 13,80	RS 38.640,00
110	PAO PARA HOT DOG, PACOTE C/10 UNIDADES DE 50G CADA TOTAL 500 GR. NO MÍNIMO, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, AÇÚCAR, SAL, MONOGLICERÍDEOS, FERMENTO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTI		650	RS 8,60	RS 5.590,00
111	PEITO DE FRANGO CONGELADO		100	RS 12,21	RS 1.221,00
112	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 15GR CADA, FEITAS DE CANJICÃO (DERIVADO DO MILHO), ESTOURADAS POR CANIÕES EM ALTA PRESSÃO, ADOÇADAS E TORRADAS EM GRANDES DRAGEADEIRAS, BOA TEXTURA		150	RS 41,61	RS 6.241,50
113	PIRULITO COM RECHEIO DE CHICLETE, SABORES TUTTI - FRUTTI OU MORANGO, PACOTE PESANDO DE 550G A 600G NO MÍNIMO; COM APROX. 55 UNIDADES, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.		150	RS 16,40	RS 2.460,00

114	PIRULITOS EM FORMATO DE PICOLÉ SABORES DIVERSOS; PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 550G CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM APROX.55 UNIDADES, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA	150	RS 27,80	RS 4.170,00
115	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA PACOTE COM 400 GRAMA	400	RS 7,98	RS 3.192,00
116	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA PACOTE COM 400 GRAMA	400	RS 10,50	RS 4.200,00
117	POLPA DE FRUTA DE UVA PACOTE COM 400 GRAMA	445	RS 10,50	RS 4.672,50
118	POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	500	RS 17,92	RS 8.960,00
119	POLPA DE FRUTA (GRAVIOLA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	500	RS 17,92	RS 8.960,00
120	POLPA DE FRUTA (MARACUJA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	505	RS 19,48	RS 9.837,40
121	POLPA DE FRUTA (MORANGO) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	475	RS 21,66	RS 10.288,50
122	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ABACAXI 400G.	1032	RS 7,80	RS 8.049,60
123	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR CUPUAÇU, 400G.	954	RS 7,98	RS 7.612,92
124	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GOIABA, 400G.	655		RS 5.240,00
125	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GRAVIOLA, 400G	200		RS 1.794,00
126	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR LARANJA, 400G.	845		RS 6.760,00
127	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR MANGA, 400G.	945		RS 7.749,00
128	PRESUNTO MAGRO COZIDO, OBTIDO DE PERNIL SUÍNO SADIO, TIPO FATIADO.	200		RS 5.504,00
129	SALGADINHO ASSADOS, A BASE DE MILHO FARDO COM 20 PACOTES DE PESANDO NO MÍNIMO 50G CADA. SABORES PIZZA, PRESUNTO, CHURRASCO, QUELHO, BACON.	200		RS 8.000,00
130	SALSICHA DE 1ª QUALIDADES, SEM EXCESSOS DE GORDURA, CONDIMENTADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, COM REGISTRO NO S.I.F. OS PRODUTOS DEVERÃO SER	950		RS 9.500,00
131	SAL, TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MCG, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH, PACOTE DE 1KG	1095		RS 3.285,00
132	SARDINHA ENLATADA AO PRÓPRIO ÓLEO COMESTÍVEL - LATA 125 G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30		RS 204,60
133	TEMPERO BAIANO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, ISENTO DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 20 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIM	326		RS 1.392,02
134	TEMPERO PRONTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10 SACHÊS DE 5G.	450		RS 2.160,00
135	TEMPERO TIPO CALDO DE GALINHA SEM COLESTEROL, CAIXINHA CONTENDO 06 TABLETES DE MÍNIMO 9,5 GRAMAS	40		RS 180,00
136	VERDURA IN NATURA, QUIABO, COMUM, CULINÁRIA EM GERAL.	750		RS 4.575,00
137	VERDURA IN NATURA, RUCULA, COMUM.	400		RS 2.000,00
138	VERDURA IN NATURA, SALSA, COMUM, MACO	830		RS 3.560,70
139	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA	1790		RS 8.055,00
140	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLA, DE CABECA DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APRODECIMENTO	2850		RS 15.076,50
141	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLA, ESPÉCIE COMUM.	1535		RS 6.447,00
142	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM/ROXO.	400		RS 3.500,00
143	VINAGRE DE MAÇÃ, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,00, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPO E SEM DEPOSITOS, FRASCO 750 ML	390		RS 1.337,70
144	VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPO E SEM DEPOSITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML	344		RS 2.390,80
145	VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPO E SEM DEPOSITOS, - 750 ML	310		RS 2.449,00

VALOR REAJUSTADO RS 1.966.031,46 (UM MILHÃO NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, TRINTA E UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

3-Os valores do REAJUSTE estão em conformidade com novas pesquisas de acordo com preços praticados no mercado conforme pesquisa realizada pelo setor competente. E, parecer Jurídico. Permanecem em vigor as demais cláusulas da ata SRP, que não contrariam com as do presente Termo Alteração.

4.-Os contratos vigentes oriundo desta ata de SRP serão reajustados em conformidade com os valores registrados neste termo, cabendo a cada secretária solicitar o aditamento em imediatamente após a publicação deste.

E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em vias de igual teor e forma.

SERINGUEIRAS-RO 11 DE MARÇO DE 2024.

Representante legal do órgão gerenciador

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

Representante legal

Fornecedor: PAIVA PAIVA & SANTOS LTDA ME
CNPJ/CPF : 06.120.206/0001-31

CONTRATADA

SERGIO VILMAR KNONER
Portaria n°16/GAB/PMS/2022

GERENTE DE REGISTRO DE PREÇO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO AMAZONICO 01

DORIEDSON DA SILVA CHIAMULERA localizado na Linha 128, Lote 08, Gleba 40, Zona Rural CEP: 76.900-000 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no **CPF nº 326.593.342-34**, torna público que requereu junto a SOLAR/COREH/SEDAM, em **12/03/2024**, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS - POÇO AMAZONICO 01** para **CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES**, cujo ponto está localizado nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000 zona 20S: 10°51'58.43"S e 61°49'11.08"O Latitude: -10.866231° Longitude: -61.819744° Coordenadas UTM, datum SIRGAS 2000, zona 20 L 629007,11 m E 8798547,26 m S, cuja água será utilizada na atividade: Agroindústria Familiar de Abatedouro Avícola

Ji-Paraná/RO, 12 de março de 2024.

DORIEDSON DA SILVA CHIAMULERA
ADMINISTRADOR

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO AMAZONICO 02

DORIEDSON DA SILVA CHIAMULERA localizado na Linha 128, Lote 08, Gleba 40, Zona Rural CEP: 76.900-000 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no **CPF nº 326.593.342-34**, torna público que requereu junto a SOLAR/COREH/SEDAM, em **12/03/2024**, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS - POÇO AMAZONICO 02** para **CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES**, cujo ponto está localizado nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000 zona 20S: 10°51'57.01"S e 61°49'10.44"O Latitude:-10.865841° Longitude: -61.819572° Coordenadas UTM, datum SIRGAS 2000, zona 20 L 629026,71 m E 8798590,82 m S, cuja água será utilizada na atividade: Agroindústria Familiar de Abatedouro Avícola

Ji-Paraná/RO, 12 de março de 2024.

DORIEDSON DA SILVA CHIAMULERA
ADMINISTRADOR



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 65/2023

ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO (PRORROGAÇÃO DATA DE ABERTURA)

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/2021, torna público que fica prorrogada a data de abertura referente a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 65/2023, tendo como objeto: **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DETEIZAÇÃO/ DESRATIZAÇÃO/DESCUPINIZAÇÃO/LIMPEZA E DESLOCAMENTO DE AVES (MORCEGOS, POMBOS, ETC.), LIMPEZA DE FOSSA E CAIXA D'ÁGUA, OS QUAIS ATENDERÃO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.** A Presente licitação foi estimada em R\$ 550.867,81(quinhentos e cinquenta mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o Nº 65/2023, tipo Menor Preço por Lote. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020. A licitação estava programada para ocorrer no dia 21/03/2024, no entanto, devido a falta de uma das publicações torna-se necessário a reabertura dos prazos, os qual ocorrerá da seguinte forma: o **encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 25/03/2024 às 09h.** Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br

Nova Brasilândia DOeste, 12 de março de 2024.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021



COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DE JARDINÓPOLIS
CNPJ N. 01.052.207/0001-72

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa Agropecuária dos Produtores Rurais de Jardinópolis – COAPRUJAR, no uso das atribuições que lhe confere os art. 23 e 47 do Estatuto Social, convoca os seus 43 Cooperados ativos e em condições de votar, para se reunirem em **ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA**, a se realizar no dia 30 de março de 2024 (Sábado), na modalidade presencial. A assembleia será realizada na sede da Coaprujar, localizada na Estrada Linha Kapa Zero com Linha 172, no município de Castanheiras-RO. Em primeira convocação às 08h00 da manhã com a presença de 2/3 (dois terços) dos Cooperados, em segunda convocação às 09h00 da manhã com a presença de 50% (cinquenta por cento) dos Cooperados e mais um, e em terceira e última convocação às 10h00 da manhã com a presença de no mínimo 10 Cooperados, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

PAUTA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

- 1- Avaliação e prestações de contas do Conselho de Administração referente ao exercício 2023 acompanhada do parecer do Conselho Fiscal;
- 2- Distribuição das sobras deduzidas das parcelas destinadas aos fundos e provisões legais ou rateio das perdas decorrentes de insuficiência das contribuições e receitas;
- 3- Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
- 4- Planejamento e orçamento para o exercício 2024;
- 5- Fixação dos honorários de pró-labore dos membros do Conselho de Administração;
- 6- Outros assuntos de interesse dos cooperados.

Castanheiras/RO, 12 de Março de 2024.

Sidinei Eliezer Ermałowitch
SIDINEI ELIEZER ERMAKOWITCH
Diretor Presidente



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado por força do Decreto Municipal nº 15.160/2022, torna público o resultado do julgamento dos Recursos Administrativos referentes à etapa de Habilitação da Concorrência Pública nº 001/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de confecção e assentamento de blocos intertravados/sextavados de concreto e assentamento de meio-fio de concreto pré-moldado, com drenagem e calçadas em vias urbanas da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste. A análise dos recursos apresentados pelas empresas Mayk Wislly de Sousa Freitas LTDA. e Construtora Ok Eireli contra a habilitação das empresas recorridas, embasada nos documentos do recurso, nas diretrizes do edital, e nos pareceres técnicos e jurídico, levou à seguinte decisão:

Manutenção da inabilitação da Mayk Wislly de Sousa Freitas LTDA. devido ao não cumprimento dos requisitos de capacidade técnica. A Construtora Ok Eireli tem sua habilitação confirmada após revisão dos recursos interpostos contra e por ela. A Focus Construções e Serviços LTDA. é inabilitada por não atender aos critérios de capacidade técnica exigidos.

Confirmada a habilitação da Construtora Ok Eireli e a inabilitação das empresas Mayk Wislly de Sousa Freitas LTDA. e Focus Construções e Serviços LTDA. A Construtor Construtoras e Serviços LTDA., não tendo sua habilitação questionada e por atender aos requisitos exigidos no edital, permanece habilitada e apta a prosseguir no certame. A sessão para abertura das propostas ocorrerá em 18/03/2024, às 9h, conforme horário oficial de Brasília/DF.

O resultado completo do julgamento dos recursos administrativos, bem como as justificativas para as decisões adotadas, está disponível para consulta pública no Portal da Transparência desta Prefeitura.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de março de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL